manantes , sibique insi tum virus in sacramentorum praecipue admini

strat ionem exserentes, opta tum assequi nequiverunt exitum. Quin immo 

quoddam veluti inci tamentum erroribus ipsis illae admovere visae s u n t , 

quae diversas oppositasque inter scholas coeperant agitari, quaeque , 

ut satis cognitum perspectumque experiendo est, acres nimis in tempe-

rantesque, non mediocri cum veritatis et caritatis detr imento, evaserant 

controversiae. 

Inter im novi Collegii inter a lumnos, unus , prae cunctis, emineba t 

tum scientia scientiaeque apparatu , t um vir tutum ornament i s ; i sque 

venerabilis erat Dei Servus, qui proinde in seipsum rectoris G u a l a 

convertit oculos. Quumque hic male affecta u tere tur valetudine, opti

m u m factu existimavit eum sufficere sibi sive in theologia morali alu

mnis t radenda et explananda, sive in publicis habendis col la t ionibus; 

quumque , aliquot post annos , a mortali hac statione recesserit, ipsi in 

Collegii pariter regimine successit Dei Famulus . I ta, una cum theolo

giae moralis magisterio, quod ad obitum usque retinuit , eoque tanto 

cum sacerdotum audi torum fructu est perfunctus, quan tum amplissime 

testati sunt et tes tantur quotquot e prudent i sapientique illius ¿disci-

*plina profecti aptos dignosque sese probarunt et probant in vinea Do

mini operarios, variis etiam multiplicibusque sacri ministerii par t ibus 

to tum se devovit venerabilis Iosephus eo quidem animo consilioque, ut 

de Iansenistis , deque cum illis inito foedere sociatis Rigoristis aliisque 

generis eiusdem, plenam referret victoriam ageretque t r iumphum. Sanis 

revera imbutus ut erat doctrinis, quas e sanctorum operibus Francisci 

Salesii et Alfonsi Mariae de Ligorio sedulo impigroque studio haur i re 

sategerat, eas dum e cathedra docebat et a lumnorum suorum aliorum

que sacerdotum inserebat alteque figebat mente, eisque e suggestu in 

sacra praedicatione fidelem erudiebat populum, insimul maximeque in 

sacra confessionum exedra, tu tam sicut normam, adhibebat . Nil pro

pterea mirum, si quo obstinatiores et pervicaciores essent peccatores, 

eo maiori prolixiorique complecteretur car i ta te ; quodque peculiari est 

notat ione dignum, ipsius sacerdotalis vigilantia et sollicitudo summo

pere erga illos enituit, qui, ad malefactorum suorum poenam luendam, 

publicis det inebantur custodiis, et capite damnat i erant . Hos namque , 

divina operante gratia, ad poenitent iam f lectebat , quumque sacrament i 

lavacro et beneficio abstersisset, eorum animis divinae misericordiae 
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ihiecta .spe, adeo erigebat, jut, ad suppiicium rapti , confertissimae plebi 

piae admirat ioni essent. 

Hac via et rat ione venerabilis Iosephus , solidae sanaeque theolo

giae principiis enutr i tus , sancti Francisci Salesii suavitate excultus, 

sancti Alfonsi Mariae de Ligorio discretione muni tus et sancti Ignatii 

de Loyola zelo an imarum armatus et incensus, illud, q u o , per cunctos 

exactos in sacerdotio annos, iugiter constanterque spectavi t , sine s t re

pitu et rumore silentibusque aridis inopportunisque scholasticis con-

certationibus, fauste feliciterque fuit consecutus ; ut videlicet ab inferis 

excitatam Iansenis tarum pestem eique vaferrimae sectae addictos No

vatores a dilecta patr ia sua eiusque confinio arceret fandi tusque ever

teret, u tque proinde illae, quae proscriptae illuc usque fuerant, sanc to 

rum Francisci Salesii et Alfonsi Mariae de Ligorio revirescerent s ibique 

debitum in honorem rest i tuerentur doctrinae. En vitae Servi Dei opus , 

quod, sui tamquam vocationem, naviter sancteque persecutus q u u m 

ille fuerit, quumque omnia et singula, quae huiusce suae vocationis 

propria erant, officia et munera mira constantia et fidelitate observa

verit et custodiverit, ap ta atque idonea, hoc ipso, suppetunt et in 

promptu habentur elementa, quibus ipsum venerabilem Dei Servum 

Iosephum Gafasso heroicae virtutis gradum atque meritum fuisse ade

ptum solide non minus quam dilucide suadetur et p roba tur . 

Huc i taque deductus quum sit sermo, externo reserato cortice, quae 

in tus inerat, in conspectum se prodit causae dignitas atque praes tan t ia . 

Egregiam idcirco laudem sibi promeri t i fuisse dicendi sunt actores, 

quippe qui optima in re suum locarunt laborem, cum Servi Dei Iosephi 

Gafasso beatificationis causam apud Apostolicam Sedem ineundam cura

runt , eamque, secundo expeditoque cursu, ad hanc praecipuam, quae 

de vir tut ibus est, adduxerunt quaest ionem. Haec siquidem in duabus 

praecedent ibus Congregationibus, an tepraepara tor ia scilicet et praepa

ratoria, quum esset disceptata, in generali absoluta fuit Congregatione, 

quae, die decimaquinta huius vertentis mensis , coram Sanctissimo Do

mino nostro Benedicto Papa XV coacta fuit. In qua a Reverendissimo 

Cardinali Caietano Bisleti, causae Relatore , sequens ad discut iendum 

proposi tum est D u b i u m : An constet de virtutibus theologalibus, Fide,